[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2021                                           г. Норильск
                                         № 216
О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска

В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с решением Норильского городского Совета депутатов от 23.03.2021 № 27/5-609 «Об утверждении структуры Администрации города Норильска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в:
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению движимого имущества муниципальной собственности в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.02.2015 № 53 (далее – Административный регламент № 53);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению льготных арендных ставок за аренду недвижимого имущества муниципальной собственности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 338 (далее – Административный регламент
№ 338);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора аренды муниципального недвижимого имущества на новый срок, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 11.06.2014 № 349 (далее – Административный регламент № 349);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации предоставления муниципальной преференции, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.06.2014
№ 365 (далее – Административный регламент № 365);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении муниципального имущества, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 408 (далее – Административный регламент № 408);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о перечне недвижимого имущества муниципальной собственности, предназначенного для предоставления в аренду или иное пользование, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 409 (далее – Административный регламент № 409);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора аренды движимого имущества муниципальной собственности на новый срок без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 411 (далее – Административный регламент № 411);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации торгов по предоставлению недвижимого имущества муниципальной собственности в аренду, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 415 (далее – Административный регламент № 415);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению недвижимого имущества муниципальной собственности в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 416 (далее – Административный регламент № 416);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации торгов по предоставлению движимого имущества муниципальной собственности в аренду, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 21.07.2014 № 422 (далее – Административный регламент № 422);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации торгов по предоставлению муниципального имущества в безвозмездное пользование, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.11.2014 № 630 (далее – Административный регламент № 630);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.11.2014 № 641 (далее – Административный регламент № 641);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации (выписки) из реестра собственности муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 19.03.2013 № 95 (далее – Административный регламент № 95);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации торгов по предоставлению муниципального имущества в собственность в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2014 № 266 (далее – Административный регламент № 266);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность недвижимого имущества муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2014 № 267 (далее – Административный регламент № 267);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче заверенных копий документов (выписок из решений Комиссий, распоряжений, договоров, свидетельств и иных документов), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.10.2013 № 481 (далее – Административный регламент № 481);

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования город Норильск, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 21.11.2019 № 547 (далее – Административный регламент № 547);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования город Норильск, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2019 № 502 (далее – Административный регламент № 502);
- Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 02.07.2014 № 378 (далее - Административный регламент № 378);

- Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 09.07.2020  № 342 (далее - Административный регламент № 342);

- Административный регламент организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности и размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением Администрации г. Норильска Красноярского края от 20.05.2014 № 290 (далее - Административный регламент             № 290);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 04.07.2018 № 273 (далее – Административный регламент № 273);
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о предоставлении места размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Норильск без проведения аукциона, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2019 № 303 (далее – Административный регламент № 303) следующие изменения:
1.1. В тексте Административного регламента № 53, Административного регламента № 338, Административного регламента № 349, Административного регламента № 365, Административного регламента № 408, Административного регламента № 409, Административного регламента № 411, Административного регламента № 415, Административного регламента № 416, Административного регламента № 422, Административного регламента № 630, Административного регламента № 641, Административный регламент № 95, Административный регламент № 266, Административный регламент № 267, Административный регламент № 481, Административный регламент № 547, Административный регламент № 502, Административный регламент № 378, Административный регламент № 342, Административный регламент № 290, Административный регламент № 273, Административный регламент № 303 слова: «Заместитель Главы города Норильска по собственности и развитию предпринимательства»                             в соответствующих падежах заменить словами: «Заместитель Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства» в соответствующих падежах.
1.2. В тексте Административного регламента № 266, Административного регламента № 267, Административного регламента № 481 слова «Заместитель Руководителя Администрации» в соответствующих платежах заменить словами «Заместитель Главы» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 5.1 Административного регламента № 481, Административного регламента № 95 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«- Заместителя Главы - Главе города Норильска».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев